
 

ČÍM BUDU? 

 

ROZUMOVÝ VÝVOJ 

- Jaká povolání znáš? 

- Co bys ráda dělal/a až bude velký/á? 

- Co za práci dělá tvoje maminka/tvůj tatínek? 

- Proč maminka s tatínkem chodí do práce? 

- poznávání a popis povolání podle obrázku - přiřazování 

- vytleskávání slov 

- hra ,,na listonoše“ – vzájemné obdarování 

- hra ,, na řemesla „ 

- čtení a vyprávění pohádek k tématu 

 
PÍSNIČKA    BÁSNIČKA 
Pec nám spadla,           Každý má své povolání, 
kdopak nám ji postaví.         práci čili zaměstnání. 
Starý pecař není doma          Jeden třeba dobře vaří, 
a mladý to neumí.          jinému se v hudbě daří.,     
Zavoláme na dědečka,             Další dobře sportuje, 
ten má velký kladivo,               jiný moři holduje. 
dá do toho čtyři rány 
a už je to hotovo. 
 
VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

- čepice pro malíře – překládání papíru, zdobení lepením 
- omalovánky 
- grafomotorické cviky 

 
POHYBOVÁ VÝCHOVA 

- házení a chytání míče, cvičení s míčky, cvičení s obručemi, pochodování, 
trénování rovnováhy – stoj na jedné noze, skok snožmo, cvičení s kroužky, 
hry s kuželkami, překážková dráha 

- pohybové hry 
 
Aj : kuchař – cook, lékař  – doctor, policista – policeman, hasič - fireman 


